
PROTOKÓŁ  Nr XXIII/2008
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Świdnica

odbytej dnia 12 lutego 2008 r.
w sali narad Urzędu Gminy w Świdnicy

Godzina rozpoczęcia: 1300

Godzina zakończenia: 1330

W sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 14 radnych.

P o r z ą d e k  o b r a d:

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności sesji
2.  Wyznaczenie sekretarza obrad.
3.  Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok,
2) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Pszenno.

4. Zakończenie sesji. 

Ad. 1.

Obrady XXIII nadzwyczajnej  sesji   Rady Gminy Świdnica otworzył przewodniczący rady 
Pan Henryk Sara.  Przewodniczący powitał  radnych oraz zaproszonych na sesję  gości.  Na 
podstawie  listy  obecności  oraz  fizycznej  obecności  na  sali  obrad  stwierdził  kworum 
i prawomocność podejmowanych uchwał.

Ad. 2.

Na sekretarza obrad wyznaczono radnego Pana Tadeusza Żuberka. 

Ad. 3.

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok przedłożył przewodniczący 
Rady  Gminy  Świdnica  Pan  Henryk  Sara.  Pozytywną  opinię  wydała  Komisja  Budżetu 
i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.
Uchwałę Nr XXIII/202/2008 podjęto jednogłośnie – 13 głosami za.

2)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Pszenno przedłożył 
przewodniczący Rady Gminy Świdnica Pan Henryk Sara. Pozytywną opinię wydała Komisja 
Gospodarki  Komunalnej,  Przestrzennej  i  Budownictwa.  Przewodniczący  komisji  Pan 
Kazimierz Dudzic wspomniał, iż środki na zakup gruntów będą środkami własnymi, zostaną 
przeksięgowane z paragrafu kanalizowania gminy – nie będziemy musieli wchodzić w żadne 
kredyty,  dodał,  iż  na komisji  padł  wniosek,  aby po sprzedaży gruntów pieniądze  wróciły 
powrotem na paragraf kanalizowania gminy. Dyskusji nie prowadzono.



Uchwałę Nr XIXII/203/2008 podjęto jednogłośnie – 13 głosami za.

Na  zakończenie  radny Eligiusz  Janasik  wspomniał,  iż  Komisja  Zdrowia,  Ochrony 
Środowiska  i  Spraw  Socjalnych  dnia  07  lutego  b/r  brała  udział  w  spotkaniu 
w  Przedsiębiorstwie  Utylizacji  Odpadów,  na  którym  jak  się  okazało  musi  powstać  baza 
recyklingu,  dodał,  iż  jest  to  zadanie  własne  gminy.  Wspomniał,  że  jest  możliwość,  żeby 
pozyskać 15 h ziemi od agencji na cele komunalne i mógłby to być nasz wkład do spółki. 
Wiesław Malisz zapytał jakie jest stanowisko szefostwa w tej sprawie. Zastępca Wójta Pan 
Zbigniew Kanicki,  który brał  udział  w spotkaniu  w PUO wyjaśnił,  iż  zostały omówione 
kompetencje recyklingu dodając, że prezes Majtczak  w między czasie powołał spółkę, która 
nie podjęła działalności. Powiedział również, iż ustawodawca narzuca i takie działania muszą 
być prowadzone na terenie gmin, inaczej Marszałek wskaże miejsce gdzie będzie realizowana 
działalność.  Uważa,  iż  dobrze  byłoby pojechać  i  zobaczyć  jak  takie  zakłady funkcjonują 
dodając iż komisja wyraziła akceptacje.
Radny Janusz Maruda zapytał, czy na spotkaniu był poruszany temat podwyżek cen wywozu 
nieczystości oraz czy możemy zmienić odbiorcę?
Pani Wójt Teresa Mazurek odpowiedziała, iż są to dwa różne tematy i na tej sesji  nie ma 
czasu  żeby  je  omawiać.  Wytłumaczyła,  iż  ceny  wzrosły,  ponieważ  wzrosła  opłata 
środowiskowa.  Natomiast  nie  ma żadnego przymusu,  aby podpisywać umowy z  ZOMem 
jeżeli  ktoś  może przedstawić  lepszą  ofertę,  możemy podjąć  próbę  negocjacji.  Jest  wolny 
rynek i nie ma narzuconych odbiorców – każdy ma mieć podpisaną umowę obojętnie z jaką 
firmą. ZOM wie, że jest jedyny z terenu Świdnicy i dlatego może dyktować warunki, a jeśli 
pojawiłaby się konkurencja to może wtedy ceny spadną. 
Radny Roman Bogusławski powiedział, iż jest zaniepokojony wzrostem cen, ponieważ wraz 
z  podwyżkami  cen  zostają  wyrzucane  odpady  po  rowach  i  lasach,  ustawa  zadziałała 
w  odwrotnym  skutku,  dodał,  że  o  ile  nie  znajdziemy  konkurenta  to  będziemy  musieli 
zastanowić się nad przesunięciem środków z ochrony środowiska.
Radny  Kazimierz  Dudzic  zaproponował,  aby  przedstawiona  została  Radzie  koncepcja 
działalności zakładu recyklingu, przewidywany koszt powstania oraz jaki był by nasz koszt 
jak również czy gmina będzie parcypołowała w kosztach.
Pani Wójt powiedziała, iż na pewno korzystne dla nas jest grunt, który możemy wnieść jako 
wkład własny,  ale na pewno będziemy musieli  zabezpieczyć środki finansowe na budowę 
dodając, że musimy się do tego szykować, ale jest to temat do rozpatrzenia.

Ad. 4.
 
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku XXIII nadzwyczajnej sesji Rady 
Gminy Świdnica przewodniczący rady podziękował za udział i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono:
Protokołowała:
M. Janasik


